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Nr 25 

Deltagande i ansökan gällande 

Central Baltic Interreg-projektet  

Coast4us 

ÅLR 2017/807 

16 S4 

Under 2014-2015 har landskapsregeringen med stöd av EU deltagit i ett 

s.k. Seed Money-projekt kallat Smart Coast. Syftet med projektet var att 

tillsammans med övriga partners identifiera varje lands/områdes behov 

kopplat till kustzonsförvaltning och de vattenrelaterade direktiven 

vattenramdirektivet, ramdirektivet om en marin strategi och 

havsplaneringsdirektivet samt att utarbeta en projektansökan för ett 

gränsöverskridande projekt. De övriga partnerna i projektet har varit 

Länsstyrelsen i Östergötlands län, Närings-, trafik- och miljöcentralen i 

Södra Österbotten och Marine Systems Institute i Estland. 

 

En Central Baltic Interreg-projektansökan under namnet Smart Growth 

and Sustainable Management in Coastal Areas (Smart Coast) lämnades in 

under våren 2016. Ansökan gick igenom den första prövningen, men inte 

i det slutliga steget och Central Baltic-kontoret meddelade orsakerna. 

Efter det har arbetet fortsatt genom att projektpartners har utvärderat 

kritik och synpunkter för att utforma en ny ansökan. Projektet som är 

inriktat på hållbar kustzonsplanering och -förvaltning i lokal samverkan 

har också bytt namn till Coast4us samt att några andra aktörer från 

Lettland ingår. 

 

Det övergripande målet är att formulera smarta, integrerade och lokalt 

anpassade planer för kust- och havsområden med omgivande samhällen. I 

arbetet ingår att utveckla nya metoder, utbyta erfarenheter och bästa 

praxis mellan de deltagande länderna. Projektet kommer att resultera i 

konkreta och innovativa planer i pilotområden i centrala Östersjön 

(Åland, Sverige, Estland och Lettland). Planerna kommer att vara 

innovativa i den mening att de täcker både kust- och havsområden samt 

relevanta landbaserade aktiviteter, som omfattar intressenter på lokal, 

kommunal, regional och nationell nivå och ansvar. Planeringsprocessen 

blir inkluderande och ska resultera i lokalt förankrade utvecklingsplaner. 
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Det långsiktiga målet är att bidra till en smart tillväxt och en hållbar 

förvaltning av de värden som representeras av Östersjöns kustområden. 

Projektet planeras pågå under tre år med start våren 2018.  

 

Projektet ingår som en del av åtgärderna i det nya 

vattenåtgärdsprogrammet för Åland 2016-2021 som godkändes av 

landskapsregeringen 8.10.2015. Denna ansökan utgör det första steget i 

en ansökningsprocess. Den slutliga ansökan genomförs under våren 

under förutsättning att den första ansökan godkänns.  

 

Beslut 

Landskapsregeringen beslutar delta i det första steget i 

ansökningsprocessen gällande Central Baltic Interreg-projektet Coast4us 

samt med anledning av det skicka in ett Letter of Intent till 

huvudsökanden Länsstyrelsen i Östergötland.  
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